



平成 27 年 2 月 27 日

各 位

東京都品川区大崎一丁目 11 番 2 号  
コムチュア株式会社  
代表取締役会長 向 浩 一  
(コード番号：3844 東証第 1 部)  
問い合わせ先 取締役経営管理本部長 細川 琢夫  
電話番号 03 - 5745 - 9700

## 連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月 27 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社コスモネット（以下、「コスモネット」）および株式会社シー・エー・エム（以下、「シー・エー・エム」）を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお本合併は、連結子会社との簡易吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略しております。

### 記

#### 1. 合併の目的

当社グループは、「クラウド時代を“コラボレーション”でリードするコムチュア」を経営ビジョンに掲げ、ソリューションサービス関連、プロダクト販売関連、ネットワークサービス関連の 3 セグメントで事業を展開しております。

平成 27 年 1 月に創立 30 年を迎え、次なる 10 年に向けた「NEXT10」ビジョンのもと、提携戦略の一環として、平成 26 年 4 月にコスモネットを、平成 27 年 1 月にはシー・エー・エムを当社の子会社といたしました。

今回、これら子会社の吸収合併により経営資源を集約し、さらなる事業の効率化を図り、企業価値の向上を図ってまいります。

#### 2. 合併の要旨

##### (1) 合併の日程

平成 27 年 2 月 27 日（金）	吸収合併承認取締役会
平成 27 年 2 月 27 日（金）	吸収合併契約締結
平成 27 年 3 月 9 日（月）（予定）	合併承認株主総会（被合併会社）
平成 27 年 4 月 1 日（水）（予定）	吸収合併の効力発生日

（注）本合併に際して、当社は会社法第 796 条第 3 項（簡易合併）の規定に従い、株主総会の承認を得ることなく合併手続を行います

##### (2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、コスモネットおよびシー・エー・エムは解散消滅します。

##### (3) 合併に係る割当ての内容

当社はコスモネットおよびシー・エー・エムの発行済株式の全てを保有しているため、本合併による株式その他の財産の交付はありません。また、本合併による当社の資本金または準備金の増加もありません。

(4) 新株予約権に関する取扱い

コスモネットおよびシー・エー・エムは新株予約権または新株予約権付社債を発行していないため、該当事項はありません。

(5) 会計処理の概要

本合併は、企業結合に関する会計基準に基づき共通支配下の取引等の会計処理により処理します。

3. 当事会社の概要

	消滅会社	消滅会社
(1) 商号	株式会社コスモネット	株式会社シー・エー・エム
(2) 事業内容	システム構築 コンサルティング PMO	システム開発支援 システムソリューション テクニカルサポート
(3) 設立年月日	1990年4月17日	1984年3月1日
(4) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 大野健	代表取締役社長 山岡静子
(5) 本店所在地	東京都品川区大崎 1丁目11番2号	東京都千代田区神田須田町 2丁目7番2号
(6) 資本金	10百万円	10百万円
(7) 発行済株式数	200株	200株
(8) 決算期	3月31日	7月31日
(9) 大株主及び持株比率	当社 100.0%	当社 100.0%
(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績		
純資産	2百万円	26百万円
総資産	38百万円	124百万円
1株当たり純資産	14,823円60銭	134,471円37銭
売上高	100百万円	242百万円
営業利益	0百万円	1百万円
経常利益	2百万円	3百万円
当期純利益	△20百万円	2百万円
1株当たり当期純利益	△113,450円67銭	13,923円43銭

#### 4. 合併後の状況

(1) 商号	コムチュア株式会社
(2) 事業内容	グループウェアソリューション事業 ERPソリューション事業 Webソリューション事業
(3) 本店所在地	東京都品川区大崎1丁目11番2号
(4) 代表者の役職・氏名	代表取締役会長 向 浩一
(5) 資本金	1,016百万円
(6) 決算期	3月31日

(注) 本合併による変更はありません

#### 5. 今後の見通し

本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

(参考) 当期連結業績予想

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
当期連結業績予想 (平成27年3月期)	10,000	1,150	1,155	681
前期連結実績 (平成26年3月期)	8,477	1,024	1,043	615

以 上